
'

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

DECRETO N.2 2.197, de 28 de junho de 1982.

Abre crédito suplementar, reduz
dotação orçamentária e dá ou
trás providências.

O PREFEITO^MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor, e de
conformidade com o item I, artigo 4.3, da Lei n.^ 1.828, de
25.11.81, e Lei iu« 1.829, de 25.11.81,

DECRETA:

Artigo l.S - Fica aberto um crédito suplementar ,
no montante de G$$3.990.000,00(três milhões, novecentos e noventa
mil cruzeiros), para reforço das seguintes dotações orçamentárias
Órgão - 0200 - Gabinete do Prefeito
Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Prefeito e Órgãos Su—

bordinados

0201.03000000.000 - Administração e Planejamento
0201.03070000.000 - Administração
0201.03070210.000 - Administração Geral
0201.03070212.005 - Manutenção do Serviço de Apoio ao Gabinete do

Prefeito

3.1.3.2. - Outros Serviços e Encargos G$$2 .000.000, 00

0201.03070430.000 - Organização e Modernização Administrativa
0201.03070432.009 - Reequipamento do Serviço de Apoio ao Gabine

te do Prefeito

4.1.2.0. - Equipamentos e Material Permanente G$760.000,00

Órgão - 0900 - Secretaria Municipal de Agricultura
Unüide Orçamentária - 0901 - Gabinete do Secretário e Órgãos Su

bordinados

0901.04000000.000 - Agricultura/
0901.04140000.000 - Produção Vegetal
0901.04141050.000 - Conservação do Solo
0901.04141052.105 - Manutenção do Serviço de Fomento e Produção
3.1.1.1. - Pessoal Civil G$1.000.000, 00
3.1.1.3. - Obrigações Patronais .G$230. 000, 00
Soma G$3.990.000,00

Artigo 2.2 _ Servirá de recurso ao crédito aber
to pelo artigo l.S a redução, em igual valor, nas seguintes dota
ções orçamentária:
Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação
Unidade Orçamentária - 0703 - Aplicação de Recursos em Projetos

Vinculados

0703.13000000.000 - Saúde e Saneamento
0703.13760000.000 - Saneamento

0703.13764480.000 - Saneamento Geral
0703.13764481.059 - Canalização do Trecho do Arroio Preto
4.1.1.0. •Obras e Instalações -DNOS G$3 .990. 000, 00

Soma ---G$3.^P'.000,00



Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

Fls. 02.

Artigo 3.9 - Fica reajustado para menor o montan
te que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1982/1984,
relativo ao exercício de 1982, como segue:
Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação
Unidade Orçamentária - 0703 - Aplicação de Recursos em Projetos

Vinculados

Projeto n.g 1.059 - Canalização do Trecho do Arroio Preto
02) Arroio Preto - entre 28 de Outubro e São José

G$3.990.000,00
Soma G$3.990.000,00

Artigo 4.5 - Revogam-se as disposições em contrá
rio.

Registre-se
e cumpr-a^se

Gabinete junho de 1982.

istraçao


